
[Informacja w sprawie okresu wa?no?ci orzecze? dotycz?cych niepe?nosprawno?ci](#)

Data publikacji

17.09.2024

Mieszka?cy

Informacja w sprawie okresu wa?no?ci orzecze? dotycz?cych niepe?nosprawno?ci

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poczynie-Zdroju przypomina, iż **dnia 30 września 2024 r. kończy się ważność orzeczeń o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, których okres obowiązywania został automatycznie wydłużony z uwagi na epidemię koronawirusa.** W konsekwencji z tej daty wygasną decyzje przyznające świadczenia uzależnione od posiadania takiego orzeczenia.

Na podstawie ustawy z dnia 24 lipca 2024 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ważność orzeczenia może zostać przedłużona maksymalnie o 6 miesięcy od daty jego wygaśnięcia, jednak tylko wtedy, gdy jeszcze w okresie jego ważności złożony zostanie do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wniosek o wydanie nowego orzeczenia. Tym samym osoby, które korzystają z dotychczasowego

przedużenia okresu ważności orzeczenia do 30.09.2024 r. utraci prawo do świadczeń, jeżeli przed tą datą nie złożony ponowny wniosek. Ponadto, aby zachować prawo do pobieranych świadczeń konieczne jest udokumentowanie w odpowiedniej komórce Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej faktu złożenia takiego wniosku, poprzez przedstawienie zaświadczenia wydanego przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności lub kopii wniosku z potwierdzeniem jego wpływu albo wysyłki.

Orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności przedłożone są do dnia wydania kolejnego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności, jednak nie dłużej niż do ostatniego dnia szóstego miesiąca po dacie wpływu ważności poprzedniego orzeczenia. Oznacza to, że osoba, która we wrześniu br. złożyła wniosek o wydanie orzeczenia będzie korzystała z uprawnień z nim związanych do czasu, aż nowe orzeczenie stanie się ostateczne (tj. upłynął czas na złożenie odwołania i odwołanie nie wpłynęło), ale nie dłużej niż do 31.03.2025 r. Z kolei osoba, która na czas takiego wniosku nie złożyła utraci prawo do świadczeń, a po ewentualnym ponownym uzyskaniu właściwego orzeczenia, świadczenia zostaną przyznane od daty wynikającej bezpośrednio ze szczególnych przepisów dotyczących tego świadczenia (np. od dnia złożenia wniosku o wydanie orzeczenia lub od dnia złożenia wniosku o świadczenie).

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)